pada tahun 520 H (1126 M). Nama lengkap beliau adalah Abul Walid Muhammad bin

Ahmad Ibnu Rusyd. Beliau tumbuh dan berkembang dewasa di lingkungan keluarga yang

terkenal keutamaannya dalam lapangan hukum Islam dan mempunyai kedudukan tinggi di

Andalus. Ayahnya adalah seorang hakim. Begitu pula Kakeknya adalah Hakim Agung di